# 日出东方控股股份有限公司 关于确认 2020 年度日常关联交易情况及预计 2021 年度日常关联交易事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚 假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

#### 重要内容提示:

- 是否需要提交股东大会审议:否
- 本次日常关联交易所涉及业务为公司正常经营性往来。因此,对公司持 续经营能力无不利影响,不会对关联方形成依赖。

## 一、日常关联交易基本情况

#### (一) 日常关联交易履行的审议程序

#### 1. 董事会审议情况

日出东方控股股份有限公司(以下简称"公司"或"日出东方")于2021年4 月29日召开第四届董事会第十四次会议审议通过《关于确认2020年度日常关联交 易情况及预计2021年度日常关联交易事项的议案》。关联董事徐新建先生对相关 关联交易回避表决,其他参与表决的董事全部同意。

#### 2. 独立董事独立意见

独立董事发表如下独立意见:公司与连云港兴和泡沫制品有限公司、江苏赫 尔斯镀膜技术有限公司之间进行的日常关联交易属于公司正常的生产经营活动, 是在双方协商一致的基础上,按照市场化原则确认的关联交易的具体事项及价格; 不存在损害公司利益、非关联股东和中小股东利益的行为,也不会对公司损益情 况、资产情况和财务情况产生不利影响。

#### 3. 监事会审议情况

公司于2021年4月29日召开第四届监事会第七次会议,审议通过了《关于确 认2020年度日常关联交易情况及预计2021年度日常关联交易事项的议案》。公司 监事会认为: 此次关联交易决策程序符合有关法律法规和公司章程的规定, 交易 行为符合公司利益,关联交易价格公允合理,没有损害非关联股东的利益。

## 4. 公司审计委员会审议情况

公司于2021年4月29日召开第四届董事会审计委员会2021年第一次会议审议 通过了《关于确认2020年度日常关联交易情况及预计2021年度日常关联交易事项 的议案》,同意将其提交公司董事会审议。

# (二)前次日常关联交易的预计和执行情况

单位:万元

关联交易类别		关联人	上年(前次) 预计金额	上年(前次)实 际发生金额	预计金额与实际发生 金额差异较大的原因
向关联人购买原材料		连云港兴和泡沫制品 有限公司	400.00	688.05	根据实际业务需求调整
		江苏赫尔斯镀膜技术 有限公司	2000.00	1, 345. 38	无
		小计 2400.00		2, 033. 43	
其他	向关联人 销售天然 气	江苏赫尔斯镀膜技术 有限公司	30.00	26. 94	无
其他	向关联人 销售水电	江苏赫尔斯镀膜技术 有限公司	20.00	19. 15	无
其他	向关联人 提供房屋 租赁	江苏赫尔斯镀膜技术 有限公司	20.00	13. 76	无
其他	向关联人 提供设备 租赁	江苏赫尔斯镀膜技术 有限公司	50.00	46. 02	无
		合计	2, 520. 00	2, 139. 30	

# (三)本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

关联交易类别	关联人	本次预计金额	占同类 业务比 例(%)	本年年初至 披露日与关 联人累计已 发生的交易 金额	上年实际 发生金额	占同类 业务比 例(%)	本次预计金 额与上年实 际发生金额 差异较大的 原因
向关联人购买原材料	连云港兴和泡沫 制品有限公司	400.00	0.19	201.87	688. 05	0.32	无

		江苏赫尔斯镀膜 技术有限公司	2,000.00	0. 93	300. 51	1, 345. 38	0. 63	无
		小计	2, 400. 00	1.12	502.38	2, 033. 43	0.95	
其他	向关联方销 售天然气	江苏赫尔斯镀膜 技术有限公司	30.00	0.01	0	19. 50	0.01	无
其他	向关联方销 售水电	江苏赫尔斯镀膜 技术有限公司	20.00	0.01	0	26. 94	0.01	无
其他	向关联方提供房屋租赁	江苏赫尔斯镀膜 技术有限公司	20.00	0.01	0	13. 76	0.01	无
其他	向关联方提 供设备租赁	江苏赫尔斯镀膜 技术有限公司	50.00	0.02	0	46. 02	0.02	无
		合计	2, 520.00	1. 17	502. 38	2, 139. 65	1.00	

# 二、关联方介绍和关联关系

## (一) 江苏赫尔斯镀膜技术有限公司

#### 1. 基本情况

公司类型:有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人: 胡张顺

注册资本: 5000 万人民币

主要股东:连云港仲米贸易有限公司持有100%股权

经营范围:镀膜技术研发;太阳能选择性吸热材料、太阳能高透材料、太阳 能采暖板、太阳能集热器及部件、纳米非金属材料、纳米石墨烯材料及相关产品 的研发、(不含危化品)生产及技术服务;自营和代理各类商品和技术的进出口 业务,但国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外。(依法须经批准的 项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

住所:连云港市海州区海宁工贸园

最近一个会计年度的主要财务数据:

主要财务指标列表	2020年12月31日(未经审计)
总资产	1, 466. 73
净资产	1, 034. 86
主营业务收入	3, 585. 43
净利润	-102. 07

## 2. 关联关系

公司实际控制人亲属控制的企业。

## 3. 履约能力分析

根据其财务状况和资信状况,该关联人信誉良好,具备充分履约能力。

## (二)连云港兴和泡沫制品有限公司

## 1. 基本情况

公司类型:有限责任公司(自然人独资)

法定代表人: 何仲米

注册资本: 50 万人民币

主要股东:何仲米,连云港兴和泡沫制品有限公司执行董事兼总经理

经营范围:泡沫产品、包装产品制造;泡沫产品、包装产品、模具的销售; 道路普通货物运输。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

住所:连云港市东辛农场场部南

最近一个会计年度的主要财务数据:

单位:万元

主要财务指标列表	2020年12月31日(未经审计)		
总资产	387. 88		
净资产	286. 95		
主营业务收入	729. 70		
净利润	54. 80		

## 2. 关联关系

公司实际控制人亲属控制的企业。

#### 3. 履约能力分析

根据其财务状况和资信状况,该关联人信誉良好,具备充分履约能力。

# 三、关联交易主要内容和定价政策

公司与各关联方之间进行的日常关联交易属于公司正常的生产经营活动,是 在双方协商一致的基础上,价格按照合同签署时标的市场价格为基础,遵循公平 合理的定价原则,符合关联交易的公允性原则,履行了合法程序,体现了诚信、 公平、公正原则,不存在损害公司和股东、特别是中小股东利益的行为。

## 四、关联交易目的和对上市公司的影响

该等日常关联交易,是为了进一步扩大公司业务规模及市场竞争力,遵循市场化的原则在公开、公平、公正的基础上进行交易的,不存在损害本公司和广大股东利益的情况,不会对公司本期及未来的财务状况产生不利影响,也不会影响上市公司的独立性。

特此公告。

日出东方控股股份有限公司董事会 二〇二一年四月三十日